АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 июля 2021 г.                                                                                                           № 931
р.п.Чердаклы
Об утверждении Положения о поощрении членов спортивных сборных команд муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области и их тренеров

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о поощрении членов спортивных сборных команд муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области и их тренеров.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника управления по молодежной политике и досугу населения администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области Сатдинову Э.Ш.
Глава администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                                    Ю.С.Нестеров
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области

от 29 июля 2021 г. №931
Положение
о поощрении членов спортивных сборных команд муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области и  их тренеров
1. Настоящее Положение о поощрении членов спортивных сборных команд муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области и  их тренеров (далее - Положение) разработано в целях развития спорта и  социальной поддержки членов спортивных сборных команд муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области и их тренеров и определяет основания, порядок и размер поощрения вышеуказанной категории лиц.

2. Право на поощрение имеют члены спортивных сборных команд муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области и их тренеры, представляющие муниципальное образование «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области и выступающие на межмуниципальных и региональных спортивных соревнованиях в составе сборных команд муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, а также их тренеры.

3. Поощрение лиц, указанных в пункте 2 настоящего Положения, осуществляется в виде единовременной денежной выплаты, предоставляемой за счет средств бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области за каждый сыгранный этими лицами матч в рамках региональных спортивных соревнований в размере 1000 рублей, а за каждый сыгранный этими лицами матч в рамках межмуниципальных спортивных соревнований в размере 500 рублей.

4. Единовременные денежные выплаты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств на предоставление единовременных денежных выплат, доведенных до администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области как получателя средств бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.

5. По результатам каждого сыгранного матча в рамках региональных и (или)

межмуниципальных спортивных соревнований для получения единовременной денежной выплаты лица, указанные в пункте 2 настоящего  Положения, предоставляют в управление по молодежной политике и досугу населения администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области следующие документы:

- заявление о предоставлении единовременной денежной выплаты с указанием реквизитов банковского счета заявителя, на который должна быть перечислена единовременная денежная выплата;

- копии или выписки из протоколов соответствующих матчей;

- списки членов спортивных сборных команд муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» «Чердаклинского района» Ульяновской области;

- копии паспорта или иного документа, удостоверяющего личность лица, претендующего на единовременную денежную выплату
- копию документа, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в электронной форме;

- копия свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе (при наличии).

6. Управление по молодежной политике и досугу населения администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области осуществляет приём, регистрацию и рассмотрение заявления и документов, необходимых для предоставления единовременной денежной выплаты.

7. Основаниями для отказа в предоставлении единовременной денежной выплаты являются:

1) недостоверность представленных сведений, необходимых для назначения единовременной денежной выплаты;

2) представление не полного пакета документов, предусмотренного пунктом 5 настоящего Положения.

8. Решение о предоставлении единовременной денежной выплаты либо об отказе в предоставлении единовременной денежной выплаты принимается администрацией муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в форме постановления в течении 10 рабочих дней со дня предоставления заявления и пакета документов, предусмотренного пунктом 5 настоящего Положения.

В случае отказа в предоставлении единовременной денежной выплаты письменное уведомление о соответствующем решении управлением по молодежной политике и досугу населения администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области направляется  заявителю в течение 5 рабочих дней с даты принятия соответствующего решения с указанием причины отказа и порядка его обжалования.

9. Единовременная денежная выплата предоставляется администрацией муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области путем перечисления денежных средств на соответствующий банковский счет лица, которому предоставляется единовременная денежная выплата, в течении 10 рабочих дней со дня принятия решения о ее предоставлении.